

**FONDAZIONE COMUNITARIA
DEL TICINO OLONA ONLUS**
CORSO MAGENTA, 9- VICOLO DELLE CONTRADE- LEGNANO (MI)
C.F.: 92034590155

BILANCIO AL 31/12/2017

VALORI IN EURO

CONTO ECONOMICO

A) GESTIONE FINANZIARIA E PATRIMONIALE	31/12/17	31/12/16
<i>I) PROVENTI FINANZIARI E PATRIMONIALI</i>		
1) Interessi su depositi bancari e postali	663	1.379
2) Interessi su titoli obbligazionari	19.985	20.043
3) Interessi su titoli di Stato	41.993	42.119
4) Proventi su fondi comuni di investimento	28.499	25.599
5) Plusvalenze su titoli da realizzo	-	-
TOTALE (I)	91.140	89.140
<i>II) ONERI FINANZIARI E PATRIMONIALI</i>		
1) Imposte sulle attività finanziarie	17.029	20.465
TOTALE (II)	17.029	20.465
Risultato della gestione finanziaria e patrimoniale (I - II)	74.111	68.675
di cui:		
A.1)destinato alle erogazioni	-	-
A.2) destinato alla gestione	58.340	55.752
A.3) destinato a fondi o riserve	15.771	12.922
B) PROVENTI E ONERI STRAORDINARI		
<i>I) PROVENTI STRAORDINARI</i>		
1) Sopravvenienze attive	-	-
TOTALE (I)	-	-
<i>II) ONERI STRAORDINARI</i>		
1) Sopravvenienze passive	-	41
2) Erogazioni bandi deliberati es.precedenti	-	-
TOTALE (II)	-	41
Risultato della gestione straordinaria (I - II)	-	41
di cui:		
B.1)destinato alle erogazioni	-	-
B.2) destinato alla gestione	-	41
B.3) destinato a fondi o riserve	-	-
C) ATTIVITA' DI RACCOLTA FONDI		
1) Liberalità	754.446	662.403
Risultato dell'attività di raccolta fondi	754.446	662.403
di cui:		
C.1)destinato alle erogazioni	529.902	475.846
C.2) destinato alla gestione	113.635	92.880
C.3) destinato a fondi o riserve	110.909	93.677
D) ENTRATE DA ATTIVITA' ACCESSORIE		
1) Proventi da attività accessorie	-	-
Risultato delle attività accessorie	-	-
di cui:		
D.1)destinato alle erogazioni	-	-
D.2) destinato alla gestione	-	-
D.3) destinato a fondi o riserve	-	-

E) ALTRE DISPONIBILITA' PER ATTIVITA' EROGATIVA	31/12/17	31/12/16
1) Contributi revocati	14.345	31.220
Totale altre disponibilità per attività erogativa	14.345	31.220
F) ATTIVITA' EROGATIVA		
1) Erogazioni per attività istituzionali	542.693	430.630
Totale F.1) Decremento disponibilità per erogazioni	542.693	430.630
1) Erogazioni fondi patrimoniali	5.615	9.123
2) Erogazioni per escussione fideiussione microcredito	-	2.500
Totale F.2) Decremento fondi per attività	5.615	11.623
Totale delle erogazioni	548.308	442.253
G) ATTIVITA' DIRETTA DI GESTIONE		
1) Retribuzioni	49.682	51.333
2) Contributi previdenziali e assistenziali	14.446	14.857
3) Accantonamento fondo tfr	3.945	3.641
4) Rimborsi spese per il personale	443	132
5) Compensi a professionisti per elaborazione paghe	873	2.388
6) Altri costi per servizi	45.690	37.085
7) Acquisti di beni e materiali di consumo	5.345	3.037
8) Oneri diversi di gestione	1.273	2.101
9) Ammortamenti immobilizzazioni materiali	565	493
10) Accantonamento a fondo spese legali	-	13.000
Totale costi dell'attività diretta di gestione	122.262	128.067
Risultato gestionale corrente (A+B+C+D+E-F-G)	172.332	191.937
<i>di cui:</i>		
- incremento (decremento) delle disponibilità per erogazioni (A.1+B.1+C.1+D.1+E-F.1)	1.554	76.436
- incremento (decremento) delle disponibilità per la gestione (A.2+B.2+C.2+D.2-G-F.2)	44.098	8.902
- accantonamento a fondi o riserve (A.3+B.3+C.3+D.3)	126.680	106.599
	172.332	191.937